[image: image1.jpg]

Д О Г О В О Р

купли – продажи недвижимого имущества
город Димитровград  Ульяновской области

№ _______

                            «__» _______ 2024 года

Муниципальное образование город Димитровград Ульяновской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом города Димитровграда, в лице _____________________________________________________, действующего на основании Положения о Комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _____________________________________________________, с другой стороны,

в соответствии со ст. ст. 2,5,10,12,13,18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  на основании протокола об итогах аукциона по продаже объектов муниципального недвижимого имущества от ________ №_______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить по цене и на условиях настоящего договора следующее Имущество:

1.1.1._____________________________________________________________________
Кадастровый  номер __________________________________________.
1.1.2._____________________________________________________________________
Кадастровый номер __________________________________________.
Право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _________, сделана запись регистрации № ___________.

1.2.Указанное Имущество принадлежит городу Димитровграду Ульяновской области на праве собственности.
1.3.Обременение/ограничение______________________________________________
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1.Согласно Протоколу об итогах аукциона по продаже объектов муниципального недвижимого имущества от ________ №____ цена продажи Имущества составляет _______ (_______________ рублей 00 копеек) (с учетом НДС/ без учета НДС).
2.2.Цена продажи Имущества, указанная в п.2.1 настоящего договора, является истинной. Другие документы, в которых говорится об иной продажной стоимости отчуждаемого Имущества, признаются недействительными.

2.3.Задаток в размере _______ (__________________ рублей 00 копеек)   перечисленный Покупателем для участия в продаже, засчитывается в оплату приобретенного Имущества.

2.4.Оставшуюся стоимость Имущества в размере ___________________ (___________ рублей 00 копеек) (с учетом НДС/без учета НДС), Покупатель обязуется оплатить в срок до __________.
2.5.Расчет по договору купли-продажи производится путем перечисления Покупателем денежных средств в УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению имуществом города Димитровграда) ИНН 7302011001, КПП 730201001, ОКТМО 73705000, БИК 017308101, код  443 114 13 040 04 0000 410, Единый казначейский счет №40102810645370000061, Казначейский счет № 03100643000000016800 ОТДЕЛЕНИЕ Ульяновск // УФК по Ульяновской области, г. Ульяновск,

 «Доходы от реализации иного имущества, находящихся в собственности городских округов» с указанием номера и даты договора купли - продажи и адреса объекта.

2.6.Факт оплаты отчуждаемого Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в размере и сроки, которые указаны в настоящем договоре.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.В случае нарушения Покупателем сроков и порядка внесения выкупной стоимости Имущества, указанной в пункте 2.4. настоящего договора, им уплачиваются пени за каждый день просрочки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на _________ от суммы договора.

3.2.Просрочка свыше 10 дней с момента истечения срока платежа (выкупной стоимости) является основанием для расторжения договора.

3.3.В случае расторжения договора задаток, внесенный Покупателем, возврату не подлежит.

3.4.Ответственность, не предусмотренная настоящим Договором, Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Администрации Ульяновской области, изданными в пределах ее полномочий.

4.ГАРАНТИИ ПОКУПАТЕЛЯ И ПРОДАВЦА

4.1.Продавец гарантирует, что задолженности по налогам и другим платежам, предусмотренным действующим законодательством за отчуждаемые Помещения не имеется.

4.2.Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора отчуждаемые Помещения никому другому не проданы, не подарены, не заложены, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

4.3.Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с качеством и техническим состоянием Помещений и претензий к ним не имеет.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.2.В соответствии со ст. 556 ГК РФ, при условии выполнения всех пунктов договора, Стороны составляют в обязательном порядке акт приема-передачи, после подписания которого договор считается исполненным. Акт приема – передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3.В соответствии с п. 15 ст. 18, п. 3 ст. 32 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» передача Помещений осуществляется не позднее чем через тридцать дней после дня полной ее оплаты.

5.4.В соответствии со ст. 131, ст. 223, ст. 251, ст. 551 ГК РФ переход права собственности к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области. Право собственности на Помещения возникает с момента такой регистрации.

5.5.Настоящий договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.

5.7.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий остается в делах Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

5.8.Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на Покупателя.

Текст договора Сторонами прочитан. Юридические последствия совершённой сделки Сторонам известны. Содержание статей 167, 210, 212, 460, 557 ГК РФ Сторонам известно.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

______________________ /         /

М.П.
	Покупатель:

__________________ /         /

Подписывается после полной оплаты стоимости выкупаемого имущества
АКТ
приема - передачи

город Димитровград Ульяновской области                                  «_____»____________2023 года
Муниципальное образование город Димитровград Ульяновской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом города Димитровграда, в лице _________________________________, действующей на основании Положения о Комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и ________________________________________________________________________, с другой стороны,

составили настоящий акт, подтверждающий следующие обстоятельства:
1.Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество:

1.1.1._____________________________________________________________________

Кадастровый  номер __________________________________________.
1.1.2._____________________________________________________________________
Кадастровый номер __________________________________________.
2.Покупатель принял Имущество, состояние отчуждаемого Имущества соответствует условиям договора.

3.Все обязательства Сторон по договору выполнены. Денежный расчет по договору между Сторонами произведен в полном объеме. Претензий по передаваемому Имуществу Стороны не имеют.

4.Настоящий акт приема – передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи №  _____ от _______
5.Подписи сторон.

	Продавец:

_____________________ /             /

М.П.
	Покупатель:

__________________ /               /